tium, et cum justis non scribantur. Qui bene etiam in Béthlehem náscitur. Béthlehem quippe domus panis interpretatur. Ipse namque est, qui ait: Ego sum panis vivus, qui de cœlo descendit. Locus ergo, in quo Dominus nascitur, domus panis antea vocatus est: quia futurum profecto erat, ut ille ibi per materiam carnis apparéret, qui electorum mentes interna satietate reficeret. Qui non in parentum domo, sed in via náscitur: ut profecto ostenderet, quia per humanitatem suam, quam assúmpserat quasi in alieno nas-

cebatur. Tu autem, Domine,
miserere nobis. R. Deo gratias.

R. Beata viscera Mariæ vir-
ginis, quæ portaverunt æterni
Patris Filium: et beata úbera,
quæ lactaverunt Christum Do-
minum:

* Qui hodie pro salute mundi
de Virgine nasci dignatus est.

x. Dies sanctificatus illuxit
nobis: venite, Gentes, et ado-
rate Dominum. Qui hodie pro
salute mundi de Virgine nasci
dignatus est.

x. Jube, domne, benedicere.

Benedictio. Per Evangelica dic-
ta deleantur nostra delicta.

x. Amen.

Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.

Lectio VIII.

Cap. 2.

In illo tempore: Pastores loquebantur ad invicem: Transeamus usque Béthlehem, et videamus hoc verbum quod factum est, quod Dominus ostendit nobis. Et réliqua.

Homilia sancti Ambrosii Episcopi.

Lib. 2. in cap. 2. Lucæ, circa medium.

Videte Ecclesiæ surgentis exordium. Christus nascitur; et pastores vigilare cœperunt: qui gentium greges, pécudum modo ante viventes, in caulam Domini congregarent, ne quos spiritalium bestiarum, per of-

fusas noctium tenebras, pat-
rentur incursus. Et bene pas-
tores vigilant, quos bonus pas-
tor informat. Grex igitur po-
pulus, nox séculum, pastores
sunt sacerdotes. Aut fortásse
etiam ille sit pastor, cui dici-
tur: Esto viginans, et confirma.
Quia non solum Episcopos ad
tuendum gregem Dominus or-
dinavit, sed etiam Angelos des-
tinavit. Tu autem, Domine, mi-
serere nobis. R. Deo gratias.

R. Verbum caro factum est,
et habitavit in nobis: * Et vidi-
mus gloriam ejus, gloriam qua-
si unigeniti a Patre, plenum
gratiæ, et veritatis.

¶. Omnia per ipsum facta sunt, et sine ipso factum est nihil. ¶. Et vidimus gloriam ejus, gloriam quasi unigeniti a Patre, plenum gratiæ et veritatis. ¶. Gloria Patri, et Filio, et Spiritui Sancto. ¶. Et vidimus gloriam ejus, gloriam quasi unigeniti a Patre, plenum gratiæ et veritatis.

¶. Jube, domne, benedicere.

Benedictio. Verba sancti Evangelii doceat nos Christus Filius Dei. ¶. Amen.

Lectio sancti Evangelii secundum Joannem.

Lectio IX.

Cap. I.

In principio erat Verbum, et